МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ – СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

№10 ХУТОРА ГРЕКИ ИМЕНИ КАВАЛЕРА ТРЁХ ОРДЕНОВ СЛАВЫ

СОРОКИ АНДРЕЯ МАКСИМОВИЧА

ПРИКАЗ

09.01.2023 г.         х. Греки № 17/1

Об информационной безопасности в МБОУ-СОШ № 10 х. Греки им. А.М.

Сороки и назначении ответственного за организацию работы с ресурсами

сети Интернет и ограничение доступа.

        В целях осуществления ограничения доступа обучающихся к ресурсам и

материалам сети Интернет, не имеющим отношения к образовательному

процессу, сохранности конфиденциальных сведений о логинах и паролях

образовательного учреждения п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственной за информационную безопасность в  и

организацию работы с ресурсами сети Интернет и ограничение доступа,

заместителя директора по воспитательной работе Свищеву Л.Н.

2. Утвердить:

 Положение об организации доступа обучающихся к видам

информации, распространяемой посредством сети «Интернет»,

причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не

соответствующей задачам образования. Приложение 1.

 Правила использования сети Интернет в МБОУ-СОШ №10 х.

Греки им. А.М. Сороки для педагогов. Приложение 2.

 Правила об использовании сети Интернет в МБОУ-СОШ  № 10 х.

Греки им. А.М. Сороки для обучающихся. Приложение 3.

 План мероприятий по обеспечению информационной

безопасности обучающихся на 2022-2023 учебный год.

Приложение 4.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор школы                                         Е.И. Мурат

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ – СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10 ХУТОРА ГРЕКИ ИМЕНИ КАВАЛЕРА ТРЁХ ОРДЕНОВ СЛАВЫ СОРОКИ АНДРЕЯ МАКСИМОВИЧА